



REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE CASANARE
ALCALDÍA MUNICIPAL DE HATO COROZAL

"Hato Corozal Alto y Sostenible"

PRESUPUESTO GENERAL

OBJETO



ADQUISICIÓN DE AYUDAS HUMANITARIAS DE EMERGENCIA, PARA LA ATENCIÓN DE LA COMUNIDAD HATO COROZALEÑA QUE HAYA SIDO AFECTADA Y/O DAGNIFICADA POR DESASTRES NATURALES Y ANTRÓPICOS OCURRIDOS DENTRO DEL ÁREA URBANA Y RURAL DEL MUNICIPIO.

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	V. UNT. SIN IVA	% IVA	IVA	V. UNIT CON IVA	V/TOTAL
1	Aceite Vegetal Envase de plástico semirrígido, resistente a golpes y presiones y sellado herméticamente, de origen vegetal y no debe presentar separación de fases ni características organolépticas diferentes a lo normal, equivalente a una botella 1000 CC.	Und	100	\$ 7.500	19%	\$ 1.425	\$ 8.925	\$ 892.500
2	Arroz bolsa plástica resistente a la tracción mecánica, los productos deben estar sin hongos, grano entero y color característico, bolsa de 500 gr.	Und	800	\$ 2.000	0%	\$ -	\$ 2.000	\$ 1.600.000
3	Azúcar, bolsa de Polietileno, resistente a la tracción mecánica, Azúcar granulada (blanca o morena) sin humedad presente ni partículas extrañas. Bolsa de 500 gr	Und	200	\$ 2.000	5%	\$ 100	\$ 2.100	\$ 420.000
4	Café, bolsa de foil de aluminio resistente a la presión o lata recubierta, no debe tener aglomerados y sin humedad presente y partículas extrañas, debe conservarse el olor característico a café, Bolsa de 500 gr.	Und	100	\$ 100.000	5%	\$ 5.000	\$ 105.000	\$ 10.500.000
4	Chocolate, papel parafinado que garantice aislamiento de la humedad, no debe presentar humedad ni grumo, cuando es en polvo o molido y si es en pastillas, estas deben estar enteras, rígidas y con un empaque limpio y sin ruptura. Bolsa de 500 gr	Und	100	\$ 5.600	5%	\$ 280	\$ 5.880	\$ 588.000
5	Frijol, Bolsa de Polietileno, resistente a la tracción mecánica, los productos deben estar secos sin hongos, grano duro con color característico. Bolsa de 500 gr	Und	200	\$ 4.000	0%	\$ -	\$ 4.000	\$ 800.000
6	Harina de Maíz, Bolsa plástica resistente a la tracción mecánica, debe estar libre de humedad, grumos. Bolsa de 500 gr	Und	100	\$ 3.500	5%	\$ 175	\$ 3.675	\$ 367.500

7	Leche en polvo, bolsa de foil de aluminio resistente a la presión o lata recubierta, no debe presentar humedad, grumo, coloración ni partículas extrañas. Bolsa de 400 gr	Und	100	\$ 8.900	0%	\$ -	\$ 8.900	\$ 890.000
8	Lenteja, bolsa de Polietileno, resistente a la tracción mecánica, los productos deben estar secos sin hongos, grano duro con color característico. Bolsa de 500 gr	Und	200	\$ 2.000	0%	\$ -	\$ 2.000	\$ 400.000
9	Lomitos de Atún, empaque de lata, preferiblemente de abre fácil, latas en buen estado, sin hendiduras, fecha de vencimiento vigente, los bordes no deben estar oxidados ni presentar abobamiento. No deben tener rótulos superpuestos, enmendados o ilegibles. Lata de 370 gr.	Und	200	\$ 5.000	0%	\$ -	\$ 5.000	\$ 1.000.000
11	Panela, envoltura en bolsas plásticas, limpia, libre de materias, olores, sabores extraños, no debe tener zonas con colores extraños ni con ablandamiento, mediana	Und	400	\$ 1.500	0%	\$ -	\$ 1.500	\$ 600.000
11	Pasta, bolsa plástica resistente a la tracción mecánica, no debe presentar humedad y estar sin partículas extrañas. bolsa de 500 gr	Und	100	\$ 3.500	5%	\$ 175	\$ 3.675	\$ 367.500
12	Sal, Bolsa plástica resistente a la tracción mecánica, Debe conservarse en polvo fino de color blanco, libre de humedad, grumos y partículas extrañas. Bolsa de 500 gr	Und	100	\$ 1.400	0%	\$ -	\$ 1.400	\$ 140.000
13	Toldillo: cuadrado de 1 metro de ancho x 1.90 metros de largo x 1.50 metros de alto en tela Marquisette.	Und	50	\$ 60.000	0%	\$ -	\$ 60.000	\$ 3.000.000
14	Hamaca: confeccionada en Algodón rayada de 1.50 metros de ancho x 2.20 metros de largo.	Und	50	\$ 76.000	0%	\$ -	\$ 76.000	\$ 3.800.000
15	Cobija: Frazada unifax, con teñido unicolor, con bordillo y dimensiones de 1.30 metros de ancho x 2 metros de largo en fibras Acrílicas y Poliestéricas antialérgicas.	Und	50	\$ 48.500	19%	\$ 9.215	\$ 57.715	\$ 2.885.750
16	Colchoneta: Espuma Color Amarillo. Densidad Promedio: 12.5 – 13.5. Dimensiones: 190 cm de largo x 90cm de ancho x 8 cm de espesor. Forro en tela en PVC. 100% impermeable, con cremallera.	Und	50	\$ 120.000	19%	\$ 22.800	\$ 142.800	\$ 7.140.000
17	Cobija Clima Cálido: Frazada para Cama Sencilla de 1.30 metros de ancho x 2 metros de largo en fibras Acrílicas y Poliestéricas antialérgicas.	Und	50	\$ 48.500	19%	\$ 9.215	\$ 57.715	\$ 2.885.750
18	Láminas de zinc de 2,10 mts. Cal. 33.	Und	40	\$ 28.000	0%	\$ -	\$ 28.000	\$ 1.120.000
19	Amarre Teja Tapa Metalica 26cm Cal 18 100un	Und	25	\$ 23.000	0%	\$ -	\$ 23.000	\$ 575.000

TOTAL		\$ 39.972.000
TOTAL CONTRATO DE COMPRAVENTA		
De conformidad a la comparacion y estudio de las cotizaciones presentadas y teniendo en cuenta las condiciones y especificaciones tecnicas requeridas para la satisfaccion de las necesidades de los administrados y en cumplimiento de la funcion publica por parte del Municipio.		
Lizeth Joheli García Torres	Luis Francisco Cala Castro	
Proyectó: Profesional de Apoyo SGG	Revisó y Aprobó: Secretario General y de Gobierno	